
 

UFFICIO TECNICO LW/ep - Man 35 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 27 /2014 dd. 02.04.2014 

 

OGGETTO: Trasporto e smaltimento rifiuti provenienti 
dallo spazzamento stradale, pulizia caditoie stradali e 

manutenzione del verde. Incarico alla ditta SOGAP srl di 

Preore (TN). 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Preso atto della necessità di provvedere allo smaltimento dei rifiuti provenienti dallo 
spazzamento delle strade, dalla pulizia delle caditoie stradali e dalla manutenzione del verde. 

Considerato che nelle scorse stagioni si provvedeva al conferimento di tali rifiuti presso 
la discarica comprensoriale con un notevole costo di smaltimento a carico del bilancio 
comunale.  

Preso atto che alcune ditte specializzate provvedono al ritiro ed al successivo 
conferimento ad impianti di recupero dei vari rifiuti con un beneficio sia in termini ambientali 
che economici. 

Preso atto che, a seguito della riorganizzazione delle modalità di smaltimento dei rifiuti è 
stato chiesto ad alcune ditte specializzate nel settore un preventivo di spesa per il trasporto e 
smaltimento dei vari rifiuti e che l’offerta presentata dalla ditta SOGAP srl di Preore risulta più 
conveniente. 

Visto a tal senso il preventivo di spesa formulato dalla ditta SOGAP, pervenuto in data 
21.03.2014 prot.n° 3841 nel quale vengono esposti i  seguenti prezzi: 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



DESCRIZIONE PREZZO 

CODICE C.E.R. 200303
COSTO VIAGGIO PRIMA CONSEGNA 
CONTAINER € 30,00
COSTO EMISSIONE FORMULARIO € 5,00
COSTO NOLEGGIO MENSILE 
CONTAINER € 25,00
COSTO SMALTIMENTO IN DISCARICA 
AUTORIZZATA - a t. € 75,00

VIAGGIO DI CONFERIMENTO € 120,00

DESCRIZIONE PREZZO 

CODICE C.E.R. 200303
COSTO VIAGGIO PRIMA CONSEGNA 
CONTAINER € 30,00
COSTO EMISSIONE FORMULARIO € 5,00
COSTO NOLEGGIO MENSILE 
CONTAINER € 25,00
COSTO SMALTIMENTO IN DISCARICA 
AUTORIZZATA - a t. € 85,00

VIAGGIO DI CONFERIMENTO € 120,00

DESCRIZIONE PREZZO 

CODICE C.E.R. 200306
COSTO VIAGGIO PRIMA CONSEGNA 
CONTAINER € 30,00
COSTO EMISSIONE FORMULARIO € 5,00
COSTO NOLEGGIO MENSILE 
CONTAINER € 25,00
COSTO SMALTIMENTO IN DISCARICA 
AUTORIZZATA - a t. € 90,00

VIAGGIO DI CONFERIMENTO € 120,00

DESCRIZIONE PREZZO 

CODICE C.E.R. 200201
COSTO VIAGGIO PRIMA CONSEGNA 
CONTAINER € 30,00
COSTO EMISSIONE FORMULARIO € 5,00
COSTO NOLEGGIO MENSILE 
CONTAINER € 40,00
COSTO SMALTIMENTO IN DISCARICA 
AUTORIZZATA - a t. € 25,00

VIAGGIO DI CONFERIMENTO € 120,00

S
p

az
za

m
en

to
 e

st
iv

o
S

p
az

za
m

en
to

 in
ve

rn
al

e 
ri

fi
u

ti
 b

io
d

eg
ra

d
ab

ili
 

ri
fi

u
ti

 d
el

la
 p

u
liz

ia
 d

el
le

 
ca

d
it

o
ie

 s
tr

ad
al

i 

 

 

Considerato che alla data attuale viene effettuata solamente la previsione di spesa per il 
trasporto e smaltimento derivante dallo spazzamento delle strade invernale e per una parte di 
rifiuti derivanti dalla pulizie delle caditoie stradali per un ammontare di € 9.000,00, in modo da 
poter dare avvio al servizio in questione. 

Di specificare che eventuale integrazione della spesa per il trasporto e smaltimento degli  
altri rifiuti sarà integrato con successivo provvedimento al raggiungimento dell’importo sopra 
esposto. 

Ritenuto pertanto di incaricare direttamente a trattativa privata ai sensi dell’art. 21, 
comma 4 della L.P. 23/90 la Ditta SOGAP srl di Preore (TN) per il trasporto ed il successivo 
smaltimento dei rifiuti derivanti dallo spazzamento delle strade, secondo i prezzi di cui al 
preventivo di spesa pervenuto in data 21.03.2014 prot. n. 3841 sopra riportati, per un importo 
presunto di € 9.000,00 IVA compresa. 

Accertato che al cap. 1795 codice intervento 1090503 del Bilancio di Previsione 
dell’Esercizio Finanziario 2014, in esercizio provvisorio, esiste la necessaria disponibilità per 
l’impegno della spesa derivante dal presente atto pari ad € 9.000,00. 

Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il relativo 
regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 



Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed integrazioni, nonché il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.G.P. 10-40 Leg. dd. 22.05.1991. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

DETERMINA 

1. di incaricare la Ditta SOGAP srl di Preore (TN), per il trasporto ed il successivo 
smaltimento dei rifiuti provenienti dallo spazzamento delle strade e dalla pulizia delle 
caditoie stradali, alle condizioni di cui al preventivo di spesa pervenuto in data 21.03.2014 
prot. n. 3841 in premessa riepilogato, per un importo presunto di € 9.000,00 IVA 
compresa.  

2. di dare atto  che l’incarico alla Ditta verrà formalizzato mediante scambio di 
corrispondenza ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente regolamento comunale per 
l’attività contrattuale. 

3. di dare atto che al presente incarico si applicano le disposizioni di cui alla Legge 
13.08.2010 n. 136 relativa alla tracciabilità dei pagamenti. 

4. di impegnare  la spesa derivante dall’adozione del provvedimento, pari ad € 9.000,00 = al 
cap. 1795 codice intervento 1090503 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 
2014, in esercizio provvisorio, dove esiste apposita disponibilità finanziaria. 

5. di trasmettere  all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza. 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
                    Visto: 
    l’Assessore competente 
       Francesco Salvaterra 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 5 
del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n° 11/2001 dd. 
05.03.2001. 
 
Tione di Trento, lì ________ 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 
 


